de recursos federais da União aos entes federados? 
[Preâmbulo] 

Lei Federal nº 12.608/2012, Lei Federal nº 12.340/2010 e 
Decreto Federal nº 7.257/2010.

Art. 1º Autorizar a o empenho e repasse de recursos 
ao Município de Não-Me-Toque - RS, no valor de R$ 
179.860,48 (cento e setenta e nove mil, oitocentos e 
sessenta reais e quarenta e oito centavos), para a 
execução de obras de recuperação de danos causados 
por enxurradas, descrita no Plano de Trabalho 
juntado ao processo n° 59007.000016/2016-71.

Onde se encontram todas as informações sobre 
essas obras? [No Art.1º]

[...]

SEDEC/MI (http://www.mi.gov.br/acoes-de-recuperacao).

A liberação em mais parcelas fica vinculada ao 
valor do projeto de reconstrução, a saber:

a.	 Em duas parcelas, de 30% e 70%, quando o 
valor total da transferência estiver entre R$ 1.000.000,00 
(um milhão de reais) e R$ 5.700.000,00 (cinco milhões 
e setecentos mil reais).

b.	 Em três parcelas, de 30%, 40% e 30%, quando 
o valor total da transferência for maior que R$ 
5.700.000,00 (cinco milhões e setecentos mil reais).

Modelo dos documentos obrigatórios, dispo-
nível em: http://www.mi.gov.br/acoes-de-recupe-
racao

Relatório de progresso –Art.10,§2º, Portaria nº 384/2014.

PERÍODO DO RELATÓRIO: 01/ 11/ 2014 a 30/ 11/ 2014

Responsável técnico da obra
Nome: